VEHICULOS TIPO PADRON Y BUSETON DE TRANSCARIBE EN SU ROL DE OPERADOR", el día 
28 de junio de 2021 , por un plazo de Un ( 1) año contados a partir del cumplimiento de 
los requisitos de perfeccionamiento y ejecución, y por un valor equivalente a los MIL , 
QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN 
PESOS M/CTE ($1.523.082.291) IVA INCLUIDO. 

b) Que las partes suscribieron acta de inicio del contrato en fecha 08 de julio de 2021 . 
e) Que el día 29 de junio de 2022, se celebró Otrosí número 1 adicionando al valor del 

contrato la suma de OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($837,257.956,oo). 

d) Que las partes decidieron suscribir Otrosí número 2, el día 28 de diciembre de 2022, por 
medio del cual se adicionó el valor de NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
TRECE MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS M/ CTE. ($995.0 13.313, o o) , y se prorrogó la vigencia, 
por el termino de seis meses, es decir, hasta el día 30 de junio de 2023. 

e) Que el día veintinueve (29) del mes de junio de 2023, las partes deciden suscribir Otrosí 
número 3, por medio del cual se prorroga por el termino de seis ( 6) meses, es decir hasta 
el día treinta y uno (31) del mes de diciembre de 2023 y se adiciona al valor del contrato 
la suma de MIL CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA y TRES MIL 
SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE. ($ 1.045.453.728.) 

f) Que en fecha 27 de diciembre de 2023, las partes con suscripción de Otrosí 4, decidieron 
adic ionar al valor del contrato la suma de NOVECIENTOS OCHO MILLONES SETECIENTOS 
T~ECE 01L DOSCIENTOS SESENTA :'UN PES?S M/CTE ($ 908.713.261 , 00) y se prorrogó la

[...]

v1genc ra del contrato por el term1no de se1s ( 6) meses, es decir hasta el día treinta (30) 
del mes de junio de 2024. 

Alcaldía Mayor de 

9) Que las partes suscribieron Otrosí 5, el día 28 de junio de 2024, a través del cual, se 
adicionó al contrato la suma de SEISCIENTOS DOCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 
Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($ 612.994.159, 00) , y prorrogar 
el término del contrato por (04) cuatro meses, es decir, hasta el día 31 de octubre de 
2024. 

h) Que se suscribió Otrosí 6 se adiciono la suma de TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES 
VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS M/CTE. ($ 321.023.613} y se prorrogó la vigencia 
hasta el día (20} del mes de diciembre de 2024. 

i) Que se suscnb1ó Otrosí 7 el día 19 de dic1ernbre de 2024, se adicionó al contrato la suma 
de y se prorrogó la vigencia de este hasta el día 28 de febrero de 2025. Así mismo